CÂMARA MUNICIPAL DE F

CARAU

26 JAN 2fJ3

CÃMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
PROTOCO.O DE RECE8NTO

INDICAÇÃO N°013/2023 DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadores,
Excelentíssimo Senhor Presidente,

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
instalação de rede de proteção no entorno do
campo de futebol da 'Areninha" e da quadra
de vôlei do Distrito de Lagoa do Carneiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÜ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

-a)

Em atenção aos reclames dos moradores do Distrito de Lagoa do Carneiro,
apresento INDICAÇÃO solicitando esforços do Executivo Municipal, através da
Secretaria de Esportes, para que instale redes de proteção no entorno do
campo de futebol da Areninha e na quadra de vôlei situada na Praça da Igreja
Católica daquela localidade.

Os usuários dos referidos equipamentos públicos alegam que devido a ausência
de redes de proteção os espaços ficam expostos e ocasionam danos aos bens
particulares e acidentes com os transeuntes. Logo, o presente pleito se justifica
pela conservação dos bens públicos e particulares, bem como proporcionaria
maior comodidade e segurança dos usuários.

Destarte, pensando no bem-estar de nossa população e na melhoria dos
serviços do município, apresento a presente INDICAÇÃO, certo de que atende
aos interesses do povo.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário,
na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal para que
promova a instalação de rede de proteção no entorno do campo de futebol
da 'Areninha' e da quadra de vôlei do Distrito de Lagoa do Carneiro.

Termos em que,
P. Deferimento.

k
V?GNER EDSON SILVEIRA RIBEIRO

Vereador (PT)

x_, '-t'.
SITUAÇÃO

US~APROVADO

E APROVADO
EJ REJEITADO

Oli 2023

/
VISTO

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 DE
CNPJ:02.346.843!0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com